
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2022 №   4718

Великий Новгород

Об утверждении  изменений, которые вносятся в муници-
пальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого  Новгорода" 

на 2021 - 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 

"Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 

№ 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936, 

от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022 

№ 2098, от 03.08.2022 № 3583).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и 

в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

4718п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 05.10.2022 № 4718 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 312 223,9 158 739,3 31 500,8 - 502 464,0 
2023 274 277,9 512,2 2 183,8 - 276 973,9 
2024 271 307,9 824,2 3 513,7 - 275 645,8"; 

"Всего 1 378 863,9 189 087,4 51 667,2 - 1 619 618,5";  
1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей 

редакции:  

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию муниципальной 
программы 

 (тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

муниципальной 
программы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 

Комитет 274 240,4 299 990,6 274 277,9 271 307,9 246 813,8 1 366 630,6 
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3 
Итого 274 240,4 312 223,9 274 277,9 271 307,9 246 813,8 1 378 863,9". 

 

 



 4 

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" пункты 1.1, 2.1, 4.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

219 339,5 256 679,4 218 496,5 215 462,4 195 023,7 

областной 
бюджет 

28 961,7 155 781,3 512,2 824,2 - 

федераль-
ный бюджет 

14 468,9 30 282,1 2 183,8 3 513,7 - 

"1.1. Реализация под-
программы "Раз-
витие сферы куль-
туры Великого 
Новгорода" 

комитет, 
учреждения, 
подведомст-
венные коми-

тету 

2021 - 
2025 

1.1.1, 
1.1.2, 
1.1.3, 
1.1.4, 
1.2.1, 
1.2.2, 
1.3.1, 
1.3.2, 
1.3.3, 
1.4.1, 
1.4.2, 
1.4.3 

всего 262 770,1 442 742,8 221 192,5 219 800,3 195 023,7"; 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

22 171,6 22 423,0 22 489,1 22 545,0 21 595,2 

областной 
бюджет 

50,0 1 210,6 - - - 

федераль-
ный бюджет 

- 1 218,7 - - - 

"2.1. Реализация под-
программы "Реали-
зация молодежной 
политики на тер-
ритории Великого 
Новгорода" 

комитет, струк-
турные подраз-
деления Адми-
нистрации Ве-
ликого Новго-
рода, учрежде-
ния сферы мо-
лодежной поли-

тики 

2021 - 
2025 

2.1.1, 
2.1.2, 
2.1.3, 
2.1.4, 
2.2.1, 
2.3.1 

итого 22 221,6 24 852,3 22 489,1 22 545,0 21 595,2"; 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

32 530,0 33 121,5 33 292,3 33 300,5 30 194,9 

областной 
бюджет 

- 1 747,4 - - - 

"4.1. Реализация под-
программы "Обес-
печение реализации 
муниципальной 
программы Велико-
го Новгорода "Раз-
витие сферы куль-
туры и молодежной 
политики Великого 
Новгорода" 

комитет, 
ЦФБиОТО 

2021 - 
2025 

4.1.1 

итого 32 530,0 34 868,9 33 292,3 33 300,5 30 194,9". 



 5 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024"  

и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 256 679,4 155 781,3 30 282,1 - 442 742,8 
2023 218 496,5 512,2 2 183,8 - 221 192,5 
2024 215 462,4 824,2 3 513,7 - 219 800,3"; 

"Всего 1 105 001,5 186 079,4 50 448,5 - 1 341 529,4";  
позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Распределение бюджетных ассигнова-
ний на реализацию подпрограммы 

 (тыс. рублей) 
Объем финансирования по годам Участники 

подпрограммы 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 
Комитет 219 339,5 244 446,1 218 496,5 215 462,4 195 023,7 1 092 768,2 
УКС - 12 233,3 - - - 12 233,3 
Итого 219 339,5 256 679,4 218 496,5 215 462,4 195 023,7 1 105 001,5";  

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "126 133,1" заменить цифрами "139 960,5"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "17 907,7" заменить цифрами "137 652,3"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "145 675,9" заменить цифрами "279 247,9"; 

в подпункте 1.1.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "98 605,2" заменить цифрами "111 368,9"; 



 6 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "2 898,0" заменить цифрами "13 717,7"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "101 503,2" заменить цифрами "125 086,6"; 

подпункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1.2. Мероприятие 2. Реализа-

ция мероприятий в сфере 
культуры и искусства 

комитет, 
учреждения 

2021 - 
2025 

1.2, 
1.4 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 935,0 2 022,6 925,0 925,0 925,0 

     областной 
бюджет 

- 43 879,0 - - - 

     итого 1 935,0 45 901,6 925,0 925,0 925,0 
  в том чис-

ле: 
        

  комитет   бюджет 
Великого 
Новгорода 

10,0 10,0 - - - 

  Дирекция   бюджет 
Великого 
Новгорода 

925,0 1 312,6 925,0 925,0 925,0 

     областной 
бюджет 

- 43 879,0 - - - 

     итого 925,0 45 191,6 925,0 925,0 925,0 

  театр 
"Малый" 

  бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 000,0 - - - - 

  Диалог   бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 700,0 - - -"; 

 

 



 7 

в подпункте 1.1.7:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 8 изложить в следующей редакции: 

"28,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 8 изложить в следующей редакции: 

"2 770,2"; 

в позиции "итого" графу 8 изложить в следующей редакции: 

"2 798,2"; 

в подпункте 1.1.14:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "128,8" заменить цифрами "776,9"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "14 626,2" заменить цифрами "76 901,9"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "14 755,0" заменить цифрами "77 678,8"; 

пункт 2.1, подпункты 2.1.1 и 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

45 575,2 46 276,3 45 794,4 45 884,2 45 405,0 

областной 
бюджет 

6 115,7 5 204,2 125,3 125,3 - 

федераль-
ный бюджет 

561,3 926,8 534,3 534,3 - 

"2.1. Основное мероприя-
тие 2. Организа- 
ция библиотечного 
обслуживания насе-
ления, комплекто-
вание и обеспечение 
сохранности библио-
течных фондов 
библиотек Великого 
Новгорода 

библиотеки 2021 - 
2025 

2.1, 
2.2 

итого 52 252,2 52 407,3 46 454,0 46 543,8 45 405,0 

2.1.1. Мероприятие 1. Пре-
доставление насе-
лению муниципаль-

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

44 457,3 45 084,2 45 194,4 45 284,2 44 805,0 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
областной 
бюджет 

4 348,1 4 977,9 - - - 

федераль-
ный бюджет 

- - - - - 

 ных услуг в рамках 
выполнения муници-
пальных заданий 
муниципальными 
библиотеками 

   

итого 48 805,4 50 062,1 45 194,4 45 284,2 44 805,0 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

областной 
бюджет 

167,6 125,3 125,3 125,3 - 

федераль-
ный бюджет 

561,3 534,3 534,3 534,3 - 

2.1.2. Мероприятие 2. 
Комплектование 
фондов муниципаль-
ных библиотек 

библиотеки 2021 - 
2025 

2.1, 
2.2 

итого 1 328,9 1 259,6 1 259,6 1 259,6 600,0"; 

в пункте 3.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "74 852,2" заменить цифрами "69 829,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "183,3" заменить цифрами "4 672,2"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "75 035,5" заменить цифрами "74 501,2"; 

в подпункте 3.1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "183,3" заменить цифрами "4 672,2"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "67 480,6" заменить цифрами "71 969,5"; 

в подпункте 3.1.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и в позиции "итого" в графе 8 цифры "7 554,9" заменить 

цифрами "2 531,7"; 

в пункте 4.1 в графе 9 цифры "198,0" заменить цифрами "3 802,9"; 

в подпункте 4.1.3 графу 9 изложить в следующей редакции: 



 9 

"3 604,9"; 

в пункте 5.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "380,2" заменить цифрами "363,4"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "9 915,7" заменить цифрами "8 252,6"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "38 016,1" заменить цифрами "36 336,2"; 

подпункт 5.1.3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
МУДО 2021 - 

2025 
3.3 бюджет 

Великого 
Новгорода 

75,8 363,4 - - - 

в том числе:         

ДМШ  
им. А.С. Арен-

ского 

   75,8 - - - - 

"5.1.3. 

ДМШ  
им. С.В. Рахма-

нинова 

   - 363,4 - - - 

МУДО   областной 
бюджет 

1 666,8 8 252,6 - - - 

в том числе:         

ДМШ  
им. А.С. Арен-

ского 

   1 666,8 - - - - 

 

Мероприятие 3. Укрепле-
ние ресурсной базы. Мо-
дернизация, реконструк-
ция и приобретение обо-
рудования, создание и под-
держка инфраструктуры 
учреждений дополни-
тельного образования 

ДМШ  
им. С.В. Рахма-

нинова 

   - 8 252,6 - - - 

           



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  МУДО   федеральный 

бюджет 
5 834,6 27 720,2 - - - 

  в том числе:         

  ДМШ  
им. А.С. Арен-

ского 

   5 834,6 - - - - 

  ДМШ  
им. С.В. Рахма-

нинова 

   - 27 720,2 - - - 

     итого 7 577,1 36 336,2 - - -"; 

3.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу (работу), 
и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание муниципальной 

услуги (выполнение работы) по годам 

№  
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование пока-
зателя, характери-
зующего муници-
пальную услугу 

(работу) 

Единица 
измерения 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Основное мероприятие 1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Великого Новгорода услугами организаций 

культуры 
единиц 65 65 65 65 65 1.1. Показ концертов и кон-

цертных программ 
количество пуб-
личных выступ-
лений 

тыс. рублей 12 288,9 12 809,4 11 388,2 11 393,8 11 116,9 

единиц 150 150 150 150 145 1.2. Показ спектаклей (театраль-
ных постановок) 

число спектаклей 
тыс. рублей 8 700,0 8 662,2 7 697,4 7 685,2 7 395,2 

единиц 5 5 5 5 5 1.3. Создание спектаклей (теат-
ральных постановок) 

число спектаклей 
тыс. рублей 7 986,2 8 662,2 7 697,4 7 685,2 7 395,2 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
чел./час 71820 69120 69120 69120 69120 1.4. Организация деятельности 

клубных формирований и 
формирований самодеятель-
ного народного творчества 

количество клуб-
ных формирова-
ний 

тыс. рублей 18 344,5 18 594,8 16 249,9 16 300,2 11 526,6 

единиц 609 611 611 611 609 1.5. Организация мероприятий 
(народные гулянья, празд-
ники, торжественные ме-
роприятия, памятные даты) 

количество прове-
денных мероприя-
тий 

тыс. рублей 29 079,0 30 041,1 26 792,9 26 923,5 28 051,0 

кв. м 442119 442119 442119 442119 443529 1.6. Организация благоустрой-
ства и озеленения, уборка 
территории и аналогичная 
деятельность (благоустрой-
ство объектов социальной 
сферы) 

площадь объекта 
тыс. рублей 20 816,8 40 848,0 25 311,2 25 396,1 18 458,1 

единиц 3 3 3 3 3 1.7. Организация благоустрой-
ства и озеленения, содер-
жание (эксплуатация) иму-
щества, находящегося в 
государственной (муници-
пальной) собственности 

количество объек-
тов тыс. рублей 170,0 5 469,0 2 793,8 2 793,8 2 793,8 

2. Основное мероприятие 2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек Великого Новгорода 

посещение 733700 690800 709600 651600 733700 2.1. Библиотечное, библиогра-
фическое и информационное 
обслуживание пользователей 
библиотеки 

количество посе-
щений тыс. рублей 48 805,4 50 062,1 45 194,4 45 284,2 48 805,4 

3. Основное мероприятие 3. Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства 
чел./час 22981,4 19114,0 19114,0 19114,0 22981,4 3.1. Реализация дополнительных 

общеобразовательных обще-
развивающих программ 

число обучаю-
щихся тыс. рублей 4 436,1 3 529,2 3 356,8 3 361,3 5 446,6 

чел./час 731051,9 709268,5 709268,5 709268,5 731051,9 3.2. Реализация дополнительных 
общеобразовательных пред-

число обучаю-
щихся тыс. рублей 61 135,8 68 440,3 64 446,5 64 515,2 56 818,9 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 профессиональных прог-

рамм 
 

4. Основное мероприятие 4. Сохранение и популяризация культурного и исторического наследия Великого Новгорода, в том числе учет и 
популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Великого Новгорода, 
охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории Великого Новгорода 

 Муниципальные услуги не оказываются, муниципальное задание не формируется". 
 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода":  

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 22 423,0 1 210,6 1 218,7 - 24 852,3"; 
"Всего 111 223,9 1 260,6 1 218,7 - 113 703,2";  

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "394,5" заменить цифрами "1 210,6"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "24 036,2" заменить цифрами "24 852,3"; 

в подпункте 1.1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 8 цифры "81,0" заменить цифрами "897,1"; 

в позиции "итого" в графе 8 цифры "22 099,8" заменить цифрами "22 915,9"; 

4.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

 



 13 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу 
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№  
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего 
муниципальную 
услугу (работу) 

Единица 
измерения 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Основное мероприятие. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Великом Новгороде, 

профилактике негативных явлений в молодежной среде и поддержке молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации 
человек 1800 - - - - 1.1. Предоставление консульта-

ционных и методических 
услуг (содействие занятости 
населения) 

численность граж-
дан, получивших 
муниципальную 
услугу 

тыс. рублей 423,3 - - - - 

человек 161 13 13 13 13 1.2. Организация временного 
трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 

численность граж-
дан, получивших 
муниципальную 
услугу 
 

тыс. рублей 418,7 418,7 418,7 418,7 418,7 

единиц 30 30 30 30 30 1.3. Организация отдыха детей и 
молодежи (кружки и секции) 

количество круж-
ков и секций тыс. рублей 3 264,1 3 546,8 3 497,8 3 448,3 3 338,6 

единиц 158 158 158 158 158 1.4. Организация досуга детей, 
подростков и молодежи 
(культурно-досуговые, спор-
тивно-массовые мероприя-
тия) 

количество меро-
приятий тыс. рублей 7 431,2 8 074,8 7 921,6 7 941,7 7 600,8 

единиц 20 20 20 20 20 1.5. Организация работы 
молодежных общественных 
объединений 

количество объ- 
единений тыс. рублей 1 505,1 1 635,4 1 604,4 1 608,4 1 539,4 

единиц 40 40 40 40 40 1.6. Иная досуговая деятельность количество меро-
приятий тыс. рублей 100,3 109,0 107,0 107,2 102,6 

         



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
единиц 214 214 214 214 214 1.7. Организация мероприятий, 

направленных на профилак-
тику асоциального и де-
структивного поведения 
подростков и молодежи, 
поддержку детей и мо-
лодежи, находящихся в 
социально опасном поло-
жении, мероприятий в сфере 
молодежной политики 

количество меро-
приятий тыс. рублей 8 403,3 9 131,1 8 957,9 8 980,6 8 595,1 

единиц 100 - - - - количество отче-
тов по результа-
там работы 

тыс. рублей 92,0 - - - - 

единиц 500 - - - - количество про-
веденных кон-
сультаций 

тыс. рублей 115,0 - - - - 

единиц 2 - - - - 

1.8. Предоставление консульта-
ционных и методических 
услуг (молодежная поли-
тика) 

разработка доку-
ментов тыс. рублей 11,0 - - - -". 

5. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

      (тыс. рублей) 
1 2 3 4 5 6 

"2022 33 121,5 1 747,4 - - 34 868,9"; 

"Всего 162 439,2 1 747,4 - - 164 186,6";  
 



 15 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1.1 и подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
"1.1. комитет, 

ЦФБиОТО 
2021 - 
2025 

1.1, 
1.2, 
1.3 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

32 530,0 33 121,5 33 292,3 33 300,5 30 194,9 

   областной 
бюджет 

- 1 747,4 - - - 

   итого 32 530,0 34 868,9 33 292,3 33 300,5 30 194,9 
в том числе:         
комитет   бюджет 

Великого 
Новгорода 

8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 

   областной 
бюджет 

- 151,0 - - - 

   итого 8 342,8 8 493,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 
ЦФБиОТО   бюджет 

Великого 
Новгорода 

24 187,2 24 778,7 24 949,5 24 957,7 22 079,9 

   областной 
бюджет 

- 1 596,4 - - - 

 

Основное мероприя-
тие 1. Управление 
реализацией муни-
ципальной програм-
мы 

   итого 24 187,2 26 375,1 24 949,5 24 957,7 22 079,9 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

32 280,0 32 971,5 33 292,3 33 300,5 30 194,9 

областной 
бюджет 

- 1 747,4 - - - 

комитет, 
ЦФБиОТО 

-"- -"- 

итого 32 280,0 34 718,9 33 292,3 33 300,5 30 194,9 
в том числе:         

1.1.1. Мероприятие 1. Реа-
лизация полномочий 
в сфере культуры и 
молодежной поли-
тики 

комитет   бюджет 
Великого  

8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
   Новгорода      
   областной 

бюджет 
- 151,0 - - - 

   итого 8 342,8 8 493,8 8 342,8 8 342,8 8 115,0 
ЦФБиОТО   бюджет 

Великого 
Новгорода 

23 937,2 24 628,7 24 949,5 24 957,7 22 079,9 

   областной 
бюджет 

- 1 596,4 - - - 

  

   итого 23 937,2 26225,1 24 949,5 24 957,7 22 079,9"; 

5.3. Раздел "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг  
(выполнение работ) в сфере реализации подпрограммы 

Значение показателя, характеризующего муниципальную услугу 
(работу), и расходы бюджета Великого Новгорода на оказание 

муниципальной услуги (выполнение работы) по годам 

№  
п/п 

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование 
показателя, харак-
теризующего муни-
ципальную услугу 

(работу) 

Единица 
измерения 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Основное мероприятие. Управление реализацией муниципальной программы 

единиц 952 952 952 952 952 1.1. Ведение бухгалтерского уче-
та бюджетными учреждени- 
ями, формирование регист-
ров бухгалтерского учета 

количество объек-
тов учета (регист- 
ров) 

тыс. рублей 5 008,2 5 574,7 5 371,4 5 375,1 4 470,7 

единиц 173 173 173 173 173 1.2. Ведение бухгалтерского 
учета автономными учреж- 
дениями,      формирование  

количество объек-
тов учета (регист- 
ров) 

тыс. рублей 1 669,4 1 858,2 1 790,5 1 791,7 1 490,2 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 регистров бухгалтерского 

учета 
       

единиц 83 83 83 83 83 1.3. Ведение бюджетного учета, 
формирование регистров 
органами власти 

количество объек-
тов учета (регист-
ров) 

тыс. рублей 556,5 619,4 596,8 597,2 496,8 

единиц 52 52 52 52 52 1.4. Формирование финансовой 
(бухгалтерской) отчетности 
бюджетных и автономных 
учреждений 

количество отче-
тов, подлежащих 
своду 

тыс. рублей 2 782,4 3 097,1 2 984,1 2 986,2 2 483,7 

единиц 13 13 13 13 13 1.5. Формирование бюджетной 
отчетности для главного 
распорядителя, распоряди-
теля, получателя бюджетных 
средств, главного админи-
стратора, администратора 
источников финансирования 
дефицита бюджета, главного 
администратора, админи-
стратора доходов бюджета 

количество отче-
тов, подлежащих 
своду 

тыс. рублей 1 112,9 1 238,8 1 193,6 1 194,5 993,5 

единиц 84 84 84 84 84 1.6. Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
государственной (муници-
пальной) собственности 

проведение работ 
на объекте тыс. рублей 12 807,8 13 836,8 13 013,1 13 013,1 12 145,0". 

 

 


